
 

  

 

 

Comune di San Nicolò d’Arcidano 
Provincia di Oristano 

 

 

Determinazione del  Settore Amministrativo - Sociale 

 

N. 23 del 29/03/2022 

 

OGGETTO: DECRETO LEGGE 31 AGOSTO 2013, N. 102, ART. 6, 

COMMA 5, CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, NELLA 

LEGGE 28 OTTOBRE 2013, N. 124. FONDO DESTINATO 

AGLI INQUILINI MOROSI INCOLPEVOLI - 

APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PERMANENTE 

E ALLEGATI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 18.11.2020 con cui sono state conferite le attribuzioni dirigenziali 

connesse ai compiti, funzioni e responsabilità del Settore Amministrativo - Sociale. 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 26.04.2021 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione per il triennio 2021/2023 e nel quale è previsto l’intervento in oggetto. 

 

Dato atto che con Decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre pubblicato in GU n 309 del 30.12 il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali è differito al 31 

marzo 2022 e che, visto quanto previsto dall’art. 163 del TUEL, l’Ente si trova in gestione provvisoria. 

 

Considerato che la Giunta Regionale con deliberazione n. 11/21 del 24.03.2021 ha fornito indirizzi per 

l’utilizzo del “Fondo” considerato anche quanto previsto dal Decreto Ministeriale delle infrastrutture e dei 

trasporti del 23 giugno 2020; 

 

Considerato che con nota del 01.02.2020 la R.A.S. - Assessorato dei Lavori Pubblici – Direzione Generale - 

Servizio Edilizia Residenziale ha trasmesso la determinazione direttoriale n. 129/3715 del 28.01.2022 avente 

oggetto: “Decreto legge 31 agosto 2013, n. 102, art. 6, comma 5, convertito, con modificazioni, dalla Legge 

28 ottobre 2013, n. 124. Fondo destinato agli inquilini morosi incolpevoli. Approvazione del nuovo Bando 

regionale permanente” 

 

Visto che l’art. 5 del bando regionale recita: “Per l’individuazione dei beneficiari, i Comuni predisporranno 

un bando, con le modalità di “bando aperto”, privo di scadenza, in kodo tale che i cittadini possano 

presentare istanza al Comune in ogni momento dell’anno” rivolto ai titolari di contratti di locazione di unità 

immobiliari ad uso abitativo soggetti ad un atto di intimazione di sfratto per morosità incolpevole. “I 

comuni, verificata l’ammissibilità della domanda ai sensi dell’art. 7 e l’ammontare del contributo, 

trasmettono il fabbisogno comunale alla Regione compilando il Modello A allegato al presente bando ….” 

 

Ritenuto pertanto di dover attivare la tipologia di bando aperto e finalizzato alla formazione di apposite 

graduatorie degli aventi diritto da trasmettere alla RAS Assessorato dei Lavori Pubblici – Servizio Edilizia 

Residenziale con cadenza mensile (art. 5 del Bando regionale); 



 

Dato atto che il servizio scrivente ha predisposto il bando di concorso, conforme alle indicazioni regionali, e 

il modello di domanda mentre la RAS aveva già fornito i modelli da allegare alla domanda; 

 

Visto che l’art. 5 del bando regionale prevede che i Comuni pubblichino il bando comunale nel istituzionale 

del Comune e che diano comunicazione del link alla relativa pagina al Servizio Edilizia Residenziale 

 

Visti: 

• il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

• Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

• il Decreto legge 28.03.2014, n. 47, convertito nella Legge n. 80 del 25.05.2014; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare con la presente determinazione: 

– Allegato A  Bando Pubblico Permanente 

– Allegato B  Domanda di partecipazione 

– Allegato B.1 Allegato 1 - Dichiarazione del locatore 

– Allegato B.2 Allegato 2 - Dichiarazione del locatore 

– Allegato B.3 Allegato 1 - Dichiarazione del proprietario e del richiedente 

conformi alle indicazioni presenti nel bando regionale che si allegano alla presente e della quale 

costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 

Di provvedere alla pubblicazione del relativo Bando all’Albo online, nonché sul sito istituzionale del 

Comune http://www.comune.sannicolodarcidano.or.it, unitamente agli allegati e di dare immediata 

comunicazione del link alla relativa pagina al Servizio Edilizia Residenziale; 

 

Di dare atto che gli importi riconosciuti ai fini del Fondo per gli inquilini morosi incolpevoli saranno 

impegnati ed accertati ad avvenuta assegnazione da parte della Regione Sardegna; 

 

Di non stabilire nessuna scadenza per la presentazione delle domande e che il Bando rimarrà valido dalla 

sua pubblicazione alle annualità successive, fatte salve eventuali modifiche allo stesso o revoca del 

finanziamento; 

 

Di dare atto che le graduatorie dei beneficiari, sulla base delle domande pervenute e del modulo fornitoci 

dalla Regione, verranno trasmesse alla R.A.S – Ass.to competente con cadenza mensile e secondo le 

modalità previste nel bando regionale. 

 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la Sig.ra 

Elena Casu 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Sofia Murgia 
 

 

 



Comune di SAN NICOLO' D'ARCIDANO

Visti

69

DECRETO LEGGE 31 AGOSTO 2013, N. 102, ART. 6, COMMA 5, CONVERTITO, CON
MODIFICAZIONI, NELLA LEGGE 28 OTTOBRE 2013, N. 124. FONDO DESTINATO AGLI INQUILINI
MOROSI INCOLPEVOLI - APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PERMANENTE E ALLEGATI

2022

Ufficio Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Amministrativo - Sociale

Nr. adozione settore: 23 Nr. adozione generale: 63
29/03/2022Data adozione:

29/03/2022

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi Sociali)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sofia Murgia

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

29/03/2022

Ufficio Ragioneria

Data

VISTO NON NECESSARIO

D.ssa Luisella Orrù

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente Determinazione e’ stata pubblicata all’albo Pretorio Online dal 08/04/2022 a 

23/04/2022.  

 

 

San Nicolò d’Arcidano, lì 08/04/2022 Il Funzionario Incaricato 

___________________ 

 


